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FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG 

do projektu zmian do Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu”  

na okres programowania PROW 2014-2020  

 

Formularz służy zgłaszaniu uwag dotyczących planowanych zmian do LSR Stowarzyszenia „Poleska Dolina Bugu” poddanych konsultacjom społecznym w dniu 

21.03.2024 r. r.  

Uzasadnienie projektowanej przez LGD Stowarzyszenie „Poleska Dolina Bugu” zmiany Lokalnej Strategii Rozwoju: 

Zaprezentowane zmiany planowane do wprowadzenia do LSR mają na celu przesunięcie wolnych środków z przedsięwzięć: 1.1.1 Tworzenie nowych 

przedsiębiorstw w kwocie 23 199,98 EUR/99 678,71 PLN oraz 1.2.2 Promocja obszaru LSR w oparciu o potencjał turystyczny i zasoby przyrodniczo - kulturowe 

kwocie 1 895,50 EUR/ 8 144,02 PLN do przedsięwzięcia 1.3.1 Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej służącej inicjatywom lokalnym. Łącznie 

zaplanowano przeniesienie 25 095,48 EUR/ 107 822,73 PLN do przedsięwzięcia 1.3.1. Zmiana LSR dotyczy także zmiany:  

- wskaźnika produktu: liczna zrealizowanych operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa z 46 na 45 szt., 

- wskaźnika rezultatu: liczba utworzonych miejsc pracy z 56 na 55 szt., 

- wskaźnik rezultatu: liczba utrzymanych miejsc pracy z 91 na 90 szt. 

Oszczędności w przedsięwzięciu 1.1.1 pojawiły się w związku ze zwrotami pomocy przez beneficjentów premii, którzy rozwiązali umowy o przyznaniu pomocy. 

Ostatnia rozwiązana umowa spowodowała tym samym uwolnienie wskaźnika dot. podejmowania działalności. Zarząd proponuje przeniesienie całej wolnej kwoty 

do przedsięwzięcia 1.3.1 przy jednoczesnym zmniejszeniu wolnych wskaźników związanych z utworzeniem nowego przedsiębiorstwa i miejscami pracy o 1 szt. i 

dostosowaniu ich do sytuacji faktycznej, ponieważ po przeanalizowaniu terminów potrzebnych na przeprowadzenie procedury naboru operacji, weryfikację naboru 

i wniosków w UMWL oraz samą realizację operacji przez beneficjenta, stwierdzono, że jest bardzo mało prawdopodobna skuteczna realizacja operacji z zakresu 

podejmowania działalności, nawet po uwzględnieniu wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność do końca września 2024 r. zapowiedzianymi przez 

MRiRW.  

Celem powyższych zmian jest jak najefektywniejsze wykorzystanie budżetu LSR, a realną szansę na to daje przeniesienie wolnych środków do przedsięwzięcia 

1.3.1 za czym przemawiają dodatkowo: niezrealizowane wskaźniki w tym przedsięwzięciu oraz wciąż niezaspokojone potrzeby społeczności lokalnej w tym 
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obszarze. Poza tym JSFP oraz NGO – beneficjenci przedsięwzięcia 1.3.1, stosunkowo najszybciej i bardzo efektywnie rozliczają się z realizowanych projektów. 

W związku z czym zakłada się, że mimo bardzo krótkiego czasu na realizację projektów, beneficjenci skutecznie rozliczą realizowane projekty, tym samym uda 

się w ten sposób wykorzystać wolne środki budżetu LSR. Projektowane zmiany LSR po ich uzgodnieniu ze społecznością lokalną zostaną przedłożone do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego celem ich akceptacji przez ZW. Nabór wniosków na przedsięwzięcie 1.3.1 zostanie ogłoszony niezwłocznie po 

akceptacji zmian przez ZW, szacunkowo w maju 2024 r. Dodatkowo wprowadzone zmiany mają charakter techniczny i wynikają z bieżącej realizacji LSR. 

Analiza danych z monitoringu dokonana przez pracowników Biura w porozumieniu z Zarządem oraz powyższe przesłanki stanowiły podstawę do przygotowania 

zmian do LSR opublikowanych w plików w formacie pdf. wraz z niniejszym formularzem. 

Wypełniony formularz należy przesłać pocztą elektroniczną na adres: biuro@dolina-bugu.pl  lub przekazać osobiście do Biura LGD „Poleska Dolina Bugu”, ul. 

Leśniczówka 1, Okuninka, 22-200 Włodawa do dnia 25.03.2024 r. godz. 14:00 

 

1. Zgłaszane inne propozycje zmiany LSR w wyżej opisanym zakresie: 

Lp. 
Wskazanie strony/ stron LSR, których 

dotyczy planowana zmiana 
Zakres proponowanej przez zgłaszającego zmiany Uzasadnienie 

1. 
 

  

2.    

3. 
 

  

 

……………………………………………….  

              (miejscowość, data) 

 

Polityka bezpieczeństwa dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Stowarzyszenie „Poleska Dolina Bugu” dostępna jest na stronie internetowej Stowarzyszenia: 

www.dolina-bugu.pl/o_nas/polityka_bezpieczeństwa 

mailto:biuro@dolina-bugu.pl

